UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIiRITO SANTO
PROGRAMA DE P6S-GRADUAGAO EM CIENCIAS SOCIAIS

Oferta de disciplinas para o periodo 2019/2

Cddigo

Disciplina: sub-titulo

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sab

Dom

Prédio

Sala

Professor

PGCS-7103

PGCS-7119

PGCS-7124

PGCS-7132

PGCS-7144

PGCS-7155

PGCS-7160

PGCS-7821

PGCS-7822

PGCS-7822

PGCS-7822

Teoria Politica (obrigatoria para
doutorandos sem formacgéo
prévia em C. Sociais)
(Obrigatéria)

Estado, Sociedade e Politicas
Publicas

Antropologia da Ciéncia e da
Tecnologia: Antropologia do
Ciberespaco

Teoria Sociolégica (Obrigatoria)

Teoria e Metodologia em
Sociologia (Obrigatéria)

Teoria e Metodologia em
Ciéncia Politica (obrigatéria para
doutorandos da area de

Ciéncia Politica) (Obrigatoria)

Tépicos Avangcados em
Antropologia I: Emocdes
(Condensada de 09 a 13 de
Setembro e 04 a 08 de
Novembro)

Seminérios de Tese |
(obrigatéria - doutorado)
(Obrigatdria)

Seminarios de Tese Il (optativa
- doutorado): (docente Adelia
Miglievich)

Seminarios de Tese Il (optativa

- doutorado): (docente Eliana
Creado)

Seminarios de Tese Il (optativa
- doutorado): (docente Euzeneia
Carlos)

14:00-
18:00

14:00-
18:00

18:00-
22:00

14:00-
18:00

14:00-
18:00

14:00-
18:00

Barbara Weinberg

Béarbara Weinberg

Barbara Weinberg
Barbara Weinberg

Barbara Weinberg

Béarbara Weinberg

304

304

304

304

113

304

Euzeneia Carlos

Luciana Andressa Martins de Souza

Patricia Pereira Pavesi

Antonia de Lourdes Colbari
Marcelo Fetz de Almeida

Cristiana Losekann

Andrea Barbosa Osorio Sarandy

Maria Cristina Dadalto

Adelia Maria Miglievich Ribeiro

Eliana Santos Junqueira Creado

Euzeneia Carlos
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PGCS-7822 Seminarios de Tese Il (optativa Maria Cristina Dadalto
- doutorado): (docente Maria
Cristina Dadalto)

PGCS-7822 Seminarios de Tese Il (optativa Marta Zorzal e Silva
- doutorado): (docente Marta
Zorzal)

PGCS-8000 Dissertacdo de Mestrado

PGCS-8820 Estudos Dirigidos | (obrigatoria - Igor Suzano Machado
mestrado) (Obrigatoria)

PGCS-8820 Estudos Dirigidos | (obrigatoria - Patricia Pereira Pavesi
mestrado) (Obrigatoria)

PGCS-8821 Seminérios de Pesquisa 14:00- Béarbara Weinberg | 304 | Marcelo Martins Vieira
(obrigatoria - mestrado) 18:00
(Obrigatéria)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Sandro Jose da Silva
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Nicole Soares Pinto
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Marcelo Martins Vieira
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Adelia Maria Miglievich Ribeiro
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Cristiana Losekann
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Marta Zorzal e Silva
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Luciana Andressa Martins de Souza
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Osvaldo Martins de Oliveira
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Mércia Barros Ferreira Rodrigues

mestrado)
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PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Antonia de Lourdes Colbari
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Marcelo Fetz de Almeida
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Aline Trigueiro Vicente
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Eliana Santos Junqueira Creado
mestrado)

PGCS-8824 Estudos Dirigidos Il (optativa - Euzeneia Carlos
mestrado)

PGCS-8825 Estudos Dirigidos Il (optativa - Cristiana Losekann
mestrado)

PGCS-8825 Estudos Dirigidos Il (optativa - Euzeneia Carlos
mestrado)

PGCS-8825 Estudos Dirigidos Il (optativa - Patricia Pereira Pavesi
mestrado)

PGCS-8825 Estudos Dirigidos Il (optativa - Marcia Barros Ferreira Rodrigues
mestrado)

PGCS-8825 Estudos Dirigidos Il (optativa - Marcelo Martins Vieira
mestrado)

PGCS-8825 Estudos Dirigidos Il (optativa - Elaine de Azevedo
mestrado)

PGCS-9000 Projeto de Tese

PGCsS-9101 Teoria Socioldgica (obrigatoria - 14:00- Béarbara Weinberg | 304 | Antonia de Lourdes Colbari
mestrado) (Obrigatoria) 18:00

PGCS-9103 Teoria Politica (obrigatoria) 14:00- Béarbara Weinberg | 304 | Euzeneia Carlos
(Obrigatoria) 18:00

PGCS-9119 Estado, Sociedade e Politicas 14:00- Béarbara Weinberg | 304 | Luciana Andressa Martins de Souza
Publicas (optativa - mestrado) 18:00

PGCS-9124 Antropologia da Ciéncia e da 18:00- Béarbara Weinberg | 304 | Patricia Pereira Pavesi
Tecnologia (optativa - 22:00
mestrado): Antropologia do
Ciberespaco
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Disciplina: sub-titulo

Seg
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Qua

Qui
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Sab

Dom

Prédio

Sala
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PGCS-9132

PGCS-9134

PGCS-9144

PGCS-9155

PGCS-9156

PGCS-9160

Teoria Socioldgica (optativa -
mestrado)

Teoria Politica (optativa)

Teoria e Metodologia em
Sociologia (optativa para
doutorandos de outras areas)

Teoria e Metodologia em
Ciéncia Politica (optativa para
doutorandos de outras areas)

Teoria e Metodologia em
Ciéncia Politica (optativa para
mestrandos)

Tépicos Avancados em
Antropologia | (optativa -
mestrado): Emocées
(Condensada de 09 a 13 de
Setembro e 04 a 08 de
Novembro)

14:00-
18:00

08:00-
14:00

08:00-
14:00

14:00-
18:00

08:00-
14:00

14:00-
18:00

08:00-
14:00

14:00-
18:00

08:00-
14:00

Barbara Weinberg
Barbara Weinberg

Barbara Weinberg

Barbara Weinberg

Béarbara Weinberg

Barbara Weinberg

304

304

304

113

113

304

Antonia de Lourdes Colbari
Euzeneia Carlos

Marcelo Fetz de Almeida

Cristiana Losekann

Cristiana Losekann

Andrea Barbosa Osorio Sarandy
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